

No.	Pos - Pos	INDIVIDUAL	
		31-Mar-18 (Tidak Diaudit)	31-Des-17 (Diaudit)
ASET			
1.	Kas	225.822	231.509
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	2.929.997	2.546.711
3.	Penempatan pada bank lain	221.037	589.590
4.	Tagihan spot dan derivatif	109	32
5.	Surat berharga		
	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi		
	b. Tersedia untuk dijual	1.978.268	1.434.409
	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	202.000	220.444
	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	160.500	238.977
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)		
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)		404.303
8.	Tagihan akseptasi	139.141	96.597
9.	Kredit yang diberikan		
	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi		
	b. Tersedia untuk dijual		
	c. Dimiliki hingga jatuh tempo		
	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	19.788.629	18.808.100
10.	Pembayaran syariah		
11.	Penyerahan	449	449
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/		
	a. Surat berharga yang dimiliki	(160)	(239)
	b. Kredit yang diberikan	(174.237)	(155.322)
	c. Lainnya	(10.949)	(8.061)
13.	Aset tidak berwujud	1.912.230	1.912.230
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(74.068)	(66.180)
15.	Aset tetap dan inventaris	565.933	559.843
	a. Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(198.454)	(193.369)
16.	Aset non produktif		
	a. Properti terbengkalai		
	b. Aset yang diambil alih	4.198	4.198
	c. Rekening lunda		
	d. Aset antar kantor		
	i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia		
	ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia		
17.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/		
18.	Sewa pembiayaan		
19.	Aset pajak tangguhan		
20.	Rupa-rupa aset	514.700	462.283
	TOTAL ASET	28.185.185	27.086.504

No	Pos - Pos	INDIVIDUAL	
		1-Jan-18 s/d 31-Mar-18 (Tidak Diaudit)	1-Jan-17 s/d 31-Mar-17 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga		
	a. Rupiah	439.764	413.204
	b. Valuta asing	90.589	71.287
2.	Beban Bunga		
	a. Rupiah	192.016	218.137
	b. Valuta asing	25.902	20.216
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	312.435	246.138
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga		
	a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan		
	i. Surat berharga		
	ii. Kredit		
	iii. Spot dan derivatif		
	iv. Aset keuangan lainnya		
	b. Penurunan nilai wajar kewajiban keuangan		
	i. Rupiah		
	ii. Valuta asing		
	c. Keuntungan penjualan aset keuangan	1.139	
	i. Surat berharga		
	ii. Kredit		
	iii. Aset keuangan lainnya		
	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)		
	i. Dividen		
	ii. Keuntungan dari penjualan dengan equity method		
	g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	43.931	50.914
	h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	4.561	33.518
	i. Pendapatan lainnya	2.544	3.273
2.	Beban Operasional Selain Bunga		
	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan		
	i. Surat berharga		
	ii. Kredit		
	iii. Spot dan derivatif		
	iv. Aset keuangan lainnya		
	b. Peningkatan nilai wajar kewajiban keuangan		
	c. Kerugian penjualan aset keuangan		
	i. Surat berharga	826	
	ii. Kredit		
	iii. Aset keuangan lainnya		
	d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)		
	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)		
	i. Surat berharga	22.938	15.739
	ii. Kredit		
	iii. Pembiayaan syariah		
	iv. Aset keuangan lainnya	326	260
	f. Kerugian terkait risiko operasional *)		
	g. Kerugian dari perjanjian dengan equity method		
	h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	8.276	1.397
	i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)		
	j. Beban tenaga kerja	63.527	64.778
	k. Beban promosi	2.654	2.768
	l. Beban lainnya	86.168	87.843
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(132.540)	(85.111)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	179.895	161.027
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris		
2.	Keuntungan (kerugian) perubahan transaksi valuta asing		
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	11.110	6.377
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	11.110	6.377
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	191.005	167.404
1.	Pajak penghasilan		
	a. Taksiran pajak tahun berjalan	(39.457)	(23.166)
	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan		
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH	151.548	144.238
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi		
	a. Keuntungan revaluasi aset tetap		
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual		
	c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi		
	d. Lainnya		
	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi		
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasikan ke laba rugi		
	a. Keuntungan revaluasi aset tetap		
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(457)	6.055
	c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas		
	d. Lainnya		
	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasikan ke laba rugi		
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	(457)	6.055
	TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	151.091	150.293
	LABA (RUGI) YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
	PEMILIK	151.548	144.238
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI		
	TOTAL LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	151.548	144.238
	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT **)		
	DIVIDEN		40.579
	LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)	23.03	28.44

No.	Pos - Pos	INDIVIDUAL	
		31-Mar-18 (Tidak Diaudit)	31-Des-17 (Diaudit)
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik		
	a. Rupiah		
	b. Valuta asing	1.527.131	1.396.499
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan		
3.	Lainnya		
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		
	a. BUM		
	i. Committed		
	- Rupiah		
	- Valuta asing		
	ii. Uncommitted		
	- Rupiah		
	- Valuta asing		
	b. Lainnya	12.183	12.728
	i. Committed	2.039.198	619.134
	ii. Uncommitted		
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik		
	i. Rupiah		
	ii. Valuta asing		
3.	Irrevocable LC yang masih berjalan	2.309	16.903
	a. L/C luar negeri	175.379	122.221
	b. L/C dalam negeri	22.464	15.692
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	1.528.187	1.397.042
5.	Lainnya		
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima		
	a. Rupiah	653.991	742.754
	b. Valuta asing	253.944	250.156
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian		
	a. Bunga kredit yang diberikan	85.749	79.528
	b. Bunga lainnya		
3.	Lainnya		
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	729.201	827.734
	a. Rupiah	315.710	310.889
	b. Valuta asing	10	10
2.	Lainnya		

No.	TRANSAKSI	Nilai Notional	Tujuan		Tagihan dan Kewajiban Derivatif	
			Trading	Hedging	Tagihan	Kewajiban
A. Terkait dengan Nilai Tukar						
1.	Spot	385.400,00	385.400,00		22	315
2.	Forward					
3.	Option					
	a. Jual					
	b. Beli					
4.	Future					
5.	Swap	1.142.703,00	1.142.703,00		87	850
6.	Lainnya					
B. Terkait dengan Suku Bunga						
1.	Forward					
2.	Option					
	a. Jual					
	b. Beli					
3.	Future					
4.	Swap					
5.	Lainnya					
C. Lainnya						
J U M L A H		1.528.193	1.528.193		109	1.165

RASIO	INDIVIDUAL	
	31-Mar-18 (Tidak Diaudit)	31-Mar-17 (Tidak Diaudit)
Rasio Kinerja		
1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	24,48%	15,32%
2. Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	1,28%	1,10%
3. Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	1,28%	1,10%
4. Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	0,74%	0,82%
5. NPL - Gross	1,63%	1,42%
6. NPL - Netto	1,02%	0,84%
7. Return on Asset (ROA)	2,73%	2,81%
8. Return on Equity (ROE)	15,00%	24,48%
9. Net Interest Margin (NIM)	4,07%	4,07%
10. Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	68,03%	70,86%
11. Loan to Deposit Ratio (LDR)	110,93%	101,19%
12. Net Stable Funding Ratio (NSFR)	106,97%	101,19%
	a. NSFR secara individu	106,97%
	b. NSFR secara konsolidasi	0,00%
Keperluan (Compliance)		
1. a. Persentase Pelanggaran BMPK		
	a.1. Pihak terkait	0,00%
	a.2. Pihak tidak terkait	0,00%
2. b. Persentase Pelanggaran BMPK		
	b.1. Pihak terkait	0,00%
	b.2. Pihak tidak terkait	0,00%
3. Giro Wajib Minimum (GWM)		
	a. GWM Utama Rupiah	7,07%
	b. GWM Valuta asing	9,31%
4. Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,22%	0,66%

No.	Pos - Pos	INDIVIDUAL	
		31-Mar-18 (Tidak Diaudit)	31-Des-17 (Diaudit)
LIABILITAS			
1.	Giro	1.898.995	1.952.147
2.	Tabungan	2.901.051	2.513.517
3.	Simpanan berjangka	13.037.272	12.462.951
4.	Dana investasi revenue sharing		
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia		
6.	Pinjaman dari bank lain	1.320.256	1.356.450
7.	Liabilitas spot dan derivatif	1.165	575
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)		
9.	Utang akseptasi	54.442	53.525
10.	Surat berharga yang diterbitkan		
11.	Pinjaman yang diterima	2.065.530	2.035.125
12.	Sektor jaminan	14.354	15.105
13.	Liabilitas antar kantor		
	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia		
	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	88.554	91.537
14.	Liabilitas pajak tangguhan	341.113	293.175
15.	Liabilitas lainnya		
16.	Dana investasi profit sharing		
	TOTAL LIABILITAS	21.722.732	20.774.107
17.	Modal disorot		
	a. Modal dasar	1.500.000	1.500.000
	b. Modal yang belum disorot -/	(828.009)	(828.009)
	c. Saham yang tidak dibeli kembali (treasury stock) -/	(13.897)	(13.897)
18.	Tambahan modal disorot		
	a. Agio	2.946.908	2.946.908
	b. Disagio -/		
	c. Modal sumbangan		
	d. Dana setoran modal		
	e. Lainnya		
19.	Penghasilan Komprehensif Lain		
	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan		
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	6.683	(15.591)
	c. Lindung nilai arus kas		
	d. Keuntungan revaluasi aset tetap		
	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi		
	f. Keuntungan (kerugian) aktual/profit margin	(12.510)	9.457
	g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	(3.128)	(2.364)
	h. Lainnya		
20.	Seluruh kuasi reorganisasi		
21.	Seluruh restrukturisasi entitas sepengendali		
22.	Seluruh lainnya	204.364	205.400
23.	Cadangan		
	a. Cadangan umum	69.656	69.656
	b. Cadangan tujuan		
24.	Labalahugi		
	a. Tahun-tahun lalu	2.440.838	2.002.112
	b. Tahun berjalan	15.548	438.725
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA BANK	6.462.453	6.312.397
25.	Keperluan non pengendali	6.462.453	6.312.397
	TOTAL EKUITAS	6.462.453	6.312.397
	TOTAL		